白鶴酒造株式会社 〒658-0041 神戸市東灘区住吉南町 4 丁目 5 番 5 号

担当 総務人事部 広報室  植田・大岡

TEL：078-822-8901 FAX：078-822-1456 e-mail：koho@hakutsuru.co.jp

報道関係者各位                           2023 年 6 月 1 日

酒税税率改正に伴う商品の価格改定について

白鶴酒造株式会社は、2023年 10月 1日（日）の酒税税率改正にともない、同日出荷分から商

品価格を改定します。

当社では安全・安心な商品を適正な価格でお客様にご提供するために、技術革新、生産性の向

上などコスト削減に向けて企業努力を重ねてきました。しかし、昨年からの酒類の価格改定後も

世界的な経済情勢により、各種原材料や容器包装資材、エネルギー費、物流費、人件費などのコ

スト上昇が続いています。企業努力だけでこれらのコスト上昇分を全て吸収することは困難な

状況となっているため、下記のとおり価格改定を実施します。

引き続き、さらなる品質の向上を目指し、安全・安心な商品をご提供していくために、経営の

効率化とコスト削減に向けた努力を継続し、お客様にとってさらに価値のある商品とサービス

の提供に努めてまいります。

■価格改定の概要

１．価格改定実施日 2023年 10月 1日（日） 出荷分から

２．価格改定の内容

（1）日本酒※（対象：「白鶴」「忠勇」約 150品目）

① 1.8L瓶の日本酒

  酒税減税分と資材高騰分の一部を反映し、生産者価格を値上げ

② ①以外の日本酒

生産者価格を据え置き（酒税減税分の値上げ）

  （2）ビール（対象：BLUE MOON 3品目）

     生産者価格を据え置き（2023年 3月発売時に酒税減税分を見越した価格設定のため）

 （3）果実酒（対象：輸入ワイン 30品目）

     生産者価格を据え置き（酒税増税分を企業努力で吸収）

＜酒税改正について＞

 実施日：2023年 10月 1日（日）

 改正額：1リットルあたり、清酒 10円減税、ビール 19円減税、果実酒 10円増税

※ 日本酒：原料米に日本産米のみを使い、かつ、日本国内で製造された清酒

【一般のお客様からのお問い合わせ先】

白鶴酒造株式会社 お客様相談室

TEL：078-856-7190（休祝日を除く月～金 9:00～17:00）

白鶴ホームページ：http://www.hakutsuru.co.jp/customer/

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

http://www.hakutsuru.co.jp/customer/